
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Suspensão de Licitação

O Município de Corumbá através da Gerência de Compras e licitação comunica a suspensão do procedimento licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2021, Processo nº 5.354/2021, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual
prestação de serviços de locação de som de grande, médio e pequeno porte, para atender aos eventos e programas a
serem realizados pela Fundação de Esportes de Corumbá, motivada na necessidade de readequação do termo de
referência. Oportunamente será designada nova data para realização do certame.

Corumbá / MS, 23 de julho de 2021.

(a)Emilene Pereira Garcia-Gerência de Compras e Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Inciso VI, do art. 43, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
processo nº. 18315/2019, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº.
01/2021, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REPARO PARA SANAR OS DANOS E
DESGASTES NA ESTRUTURA DO TELHADO, COMO DIVERSAS TELHAS QUEBRADAS, AUSÊNCIA DE COMIEIRAS,
CALHAS ENTRE OUTROS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública
Municipal a Proposta da Empresa L.I. ALMEIDA DE OLIVEIRA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 24.530.605/0001-52,
sendo o valor total de R$ 230.785,58 (duzentos e trinta mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Corumbá-MS, 22 de julho de 2021.

Luiz Henrique Maia de Paula

Secretário Municipal de Finanças e Orçamento

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 43/2021 - Processo nº 8409/2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (COMPRESSOR MÉDIO ODONTOLÓGICO), PARA ATENDER A DEMANDA EMERGENCIAL DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS AZISS TAJHER IUNES, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
TECNOMED ASSISTENCIA TECNICA inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.529.400/0001-02, menor preço para o item 01 no
valor total de R$ 20.500,00.

CORUMBÁ /MS 23 de Julho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 46/2021 - Processo nº 510/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando aquisição de materiais de construção  para atender
as necessidades da equipe de manutenção de manilhas/galerias da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, tendo sido o procedimento declarado por DESERTO.

Corumbá, 23 de JULHO de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 22/2021 -SMS, PROCESSO Nº 7602/2021.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cientifica Medica Hospitalar Ltda.

OBJETO: Pelo presente instrumento de 1º Aditivo Contratual, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por seu Secretário ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE, já qualificado anteriormente
nos autos, e a empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA. anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos
seguintes termos:



Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 7602/2021 fica suprimido do valor total do
contrato o montante de R$ 7,92 (sete reais e noventa e dois centavos) referentes ao cancelamento de saldo dos itens: nº
139 - HALOPERIDOL 50MG/ML, 01 frasco, valor R$ 6,74 (seis reais e setenta e quatro centavos); nº 210 - SINVASTATINA
40MG, 10 comprimidos, valor R$ 1,18 (um real e dezoito centavos).

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor contratual previsto na cláusula terceira. Passando a constar o montante de R$
204.054,08 (duzentos e quatro mil cinquenta e quatro reais e oito centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 19 de Julho de 2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR
LTDA

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará
realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e alterações. TOMADA DE
PREÇO nº 006/2021 - Processo nº 14450/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
SERVIÇO DE GEORREFERENCIAMENTO PARA ÁREA DO PARQUE NATURAL DAS PIRAPUTANGAS, NO MUNICÍPIO
DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 11 de agosto de 2021, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC - Corumbá-MS - Telefone: (67)
3234-3544, pelo e-mail: gelic.licitacoes@gmail.com e Portal da Transparência no endereço
(http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/).

Corumbá/MS, 23 de julho de 2021.

(a) Thamiris Lemos Franco - Presidente do GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8b92e268

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:21:24+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




